[image: image1.emf]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ

                                   Муниципального образования

                                                       «Городское поселение

             «город Ермолино»

                                                   КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 июля 2014 года                                                                                         № 163
О проведении 30.08.2014 г. «Всероссийского экологического субботника-Зеленая Россия» на территории МО ГП «Г. Ермолино»

В соответствии с распоряжением Губернатора Калужской области от 14.07.14 № 66-р «О проведении на территории Калужской области акции «Всероссийский экологический субботник – Зеленая Россия», а также,  в целях улучшения  санитарного состояния и уровня благоустройства  территории муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Провести на территории городского поселения «Город Ермолино»  30.08.2014 г. «Всероссийского экологического субботника-Зеленая Россия»
          2. Старшему  специалисту по благоустройству администрации муниципального образования «Городское поселение « Город Ермолино  Куриленко С.Ю.:

- организовать проведение субботника на территории муниципального образования «Городское поселение « Город Ермолино», а также обеспечить контроль за его проведением;
-  определить места проведения субботника;

-  организовать своевременный вывоз мусора с мест проведения субботника;

- обеспечить привлечение к участию в субботнике организаций и предприятий всех форм собственности находящихся на территории городского поселения «Город Ермолино», а также жителей городского поселения «Город Ермолино», в особенности жителей частного сектора
При проведении данного субботника  обратить особое внимание на:

- приведение в надлежащее состояние ул. Ленина и «фабричной горки», а также территорий в районе моста через р. Протва и «горки» в районе молельного дома  (в частности произвести опиловку деревьев, кустарников в районе «фабричной горки», очистку от мусора и веток, приведение в надлежащее состояние проезжей части улицы, уборку повалившихся деревьев и мусора в районе моста через р. Протва, уборку мусора на горке в районе молельного дома.)
- очистку  контейнерных площадок от твердых бытовых отходов, крупногабаритных отходов, строительного мусора, проведение необходимых ремонтных работ контейнерных площадок.

- очистку дорог, тротуаров,  остановок автотранспорта, мест уличной торговли, площади по ул. Советская, парковой зоны от мусора;

- ликвидацию стихийных свалок;

- обрезку и посадку деревьев и кустарников,
-очистку объектов от не санкционированно расклеенных на них афиш и  различного рода объявлений;

- демонтаж  рекламных щитов и иных вывесок, размещенных в неустановленных местах.

           3. Предложить Городской Думе МО «Городское поселение «Г. Ермолино» привлечь депутатов и общественность к проведению экологического субботника, в частности к   организации проведения субботника с участием населения

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности на территории МО ГП «Г.Ермолино»  организовать проведение  экологического субботника на подведомственных и прилегающих территориях.

5. Руководителям управляющих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского поселения «Город Ермолино»:  ООО «УК «Ермак» (Генеральный директор Кузовов М.А.): ООО «Наш Дом» (Директор Тульская З.В.); ЗАО «СНОБ» (Генеральный директор Хоботов А.Е.) ООО «УК «Русиново» ( исполнительный директор Ракович А.А.) рекомендовать :
- принять активное участие в проведении 30 августа 2014 г.  субботника
- выполнить работы по санитарной очистке и благоустройству придомовых территорий и территорий «гостевых стоянок» возле  многоквартирных жилых домов;

- организовать жителей многоквартирных жилых домов, находящихся в их управлении, провести субботник возле своих жилых домов
 6.  Главному редактору муниципального учреждения «Редакция газеты «Уголок России» Салахутдиновой Л.С.:

- опубликовать в газете «Уголок России» данное постановление и провести разъяснительную работу по привлечению населения, в частности жителей индивидуальных жилых домов,  к  активному участию в проведении 30 августа  2014 г. Всероссийского экологического субботника.

- информировать жителей частных жилых домов частного сектора городского поселения «Город Ермолино» о необходимости привести в порядок свою придомовую территорию (убрать с придомовой территории строительные материалы (в частности песок и строительные блоки), строительный мусор, строительные поддоны, разукомплектованные транспортные средства и ной мусор.

          7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. Главы администрации

МО «Городское поселение
«Город Ермолино»                                                                                 Е.А. Гуров
Отп:      - экз. 2-в дело  1- Гор.Дума  1. Куриленко С.Ю. – 1; 1- ДК ПОЛЁТ; 1-МУП « ЕТС»;  1- стадион «Труд»; 1- ООО «НАШ ДОМ»; 1- Ермолинский колледж
ГУ «Гармония» -1

1- ред. «Уголок «России» Предприятиям по списку – по 1 экз.